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HEI'UBIIKtL F KOSØVFS KOMUNA F DEANIT 

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DEAN 
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN 

Njësia per Menaxhimin e Burimeve Njerëzore duke u bazuar në nenin 78 paragrafi 2, nenin 79, nenin 80, nenin 
81 dhe nenin 82 paragrafi 2 td Ligjit Nr. 08/L-1 97 per Zyrtarët Publik. nenin 5 paragrafi c të Ligjit Nr. 03/L-
068 rnbi Arsirnin në Komunat e Republikes së KosovCs, Ligjin Nr. 04/L-032 per Arsimin Parauniversitar ne 
Republiken e Kosovës, nenin 8 paragrafi 3, pika 3.2, nenin 9, nenin 10 paragrafi 2, pika 2.4 dhe neni 25, te 
Rregullores (QRK) Nr. 19/2024 per Procedurat e Perzgjedhjes dhe Ernërimit td Drejtorëve dhe 
Zevendesdrejtoreve, Mësimdhënësve, Bashkepunetoreve Profesional, Asistenteve, Instruktorëve dhe 
Sekretarëve në Institucionet Publike Edukativo-Arsimore dhe Aftësuese (IEAA) të Arsimit Parauniversitar, 
Udhëzimin Administrativ (MASHTI) Nr. 05/2021 dhe 01/2022 per Normativin mbi Kuadrin 
Profesional të Arsimit të Pergjithshem, Udhezimin Adrninistrativ (MASHT) Nr. 05/2015 Normativi per 
Mesirndhenesit e Arsimit Profesional, Komuna e Deçanit, me date: 30 mars 2026, shpall: 

KONKURS PER NA PERIUDJIE TE CAKTUAR TE ANGAZHIMIT 
(ciplikimi Cshtë i hapur per të gjithe kandidatët e interesuar) 

Institucioni: 
Drejtoria: 
Njësia: 
Titulli i vendit të punës: 
Numri i pozitave: 
Lioji 1 pozitave: 
Koeficienti / paga: 
Data e Njoftimit: 
Afati per aplikim: 
Kohëzgjatja e kontratës: 

Komuna e Deçanit 
Arsimit 
SHFMU "Sylejrnan Vokshi" Prilep 
Mësues Kiase 
Nje(1) 
Nepunes i Shërbimit Publik 
E19-6.60 
30-03-2026 
31-03-2026 den 06-04-2026 
Per nje periudhe te caktuar te angazhirnit. 

I. 	Përshkrimi i përgjithshërn i punës: 

Misioni dhe detyra e mesimdhenesit eshte të zhvillojC te nxenesi qendrim, njohuri, shkathtësi, dije dhe t'ijapC 
informata sa me te sakta dhe korrekte ne pikepamje shkencore, kulturore e morale. 

a. Mësimdhënësi eshte pergjegjes per edukimin dhe formimin korrekt te nxënësve me format dhe sjelljet e 
shendosha morale; 

b. Te realizojë planin dhe programin e parapare edukativ e arsimor, te respektojC rregullat e disiplines. orarin 
e mësimit dhe te kërkojë nga nxenesit te kenë sjellje korrekte; 

c. Td vishet në perputhje me kodin etik te veshjes dhe me format pedagogjike-arsimore te sistemit arsimor të 
Republikes se Kosoves. Ne procesin rnCsimor mesimdhenesi ka per detyre te mbajë uniformën e shkolles që 
e ka zgjedhur Keshilli Drejtues i Shkolles; 

d. Perveç procesit te rregulit mësimor, mesimdhenesi organizon takirne te veçanta me grupe nxënësish ose me 
paralele te caktuara, per tematika dhe objektiva specifike, që do fu sherbenin nevojave që kane nxënësit per 
mësim piotesues ose per mesim shtese; 

e. Mesimdhenesi harton planin vjetor dhe mujor, përgatit planin ditor, i ciii duhet tejete analitik, racional dhe 
W pasqyroje teknologjite bashkekohore td rnesimdhenies, punen në grupe, punen individuale, te mesuarit 
aktiv e krijues, ben vieresirnin e vazhdueshem te nxënCsve dhe në raste te veçanta përgatit edhe PIA-n; 

f Mësimdhënësi duhet tejete udherrefS'es dhet'i ndihmojë nxënësit në perdorimin e kompjutereve, projektorit, 
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veglave muzikore dhe pajisjeve te tjera, te pergatisë orët e mësimit me demonstrime e me mjete konkrete: 
CD, DVD, tabela, vizatime etj. 

g. Mësimdhënësi mban pergjegjesi per mirëmbajtjen e orendive dhe pajisjeve ne kiasat e mësimit, në laboratorë 
dhe në kabinete. Ne rast td shkatërrirnit ose dëmtimit, duhet td raportoje menjëherë te drejtori i shkollës, në 
të kundërtën do të detyrohet te paguajë vetë dëmin e shkaktuar; 

h. Mësimdhënësi mban pergjegjesi per pranine e nxënësve në rnësim, evidentimin e mungesave sipas kerkesave 
dhe rregullave td caktuara nga MASHT; 

i. Mësimdhënësi vendos a duhet td lejojë nxënësin mos te jetë prezent në orën e mësirnit, në rastet që i 
konsideron të arsyeshme; me këtë rast nxënësi shCnohet në rubrikën e mungesave me shënimin "me leje" 
anash; 

j. Mësimdhënësi nuk ka te drejtë ta largoje nga ora mësimore nxënësin i ciii nuk i respekton rregullat e sjelljes 
në orën e mësimit. Nëse problem  nuk mund td menaxhohet, atëherë ai adresohet te drejtori i shkollës apo te 
bashkepunetoret profesional ne shkollë (nëse ka). 

k. Ne rast të mungeses nga mësimi per arsye td ndryshme, mësimdhënësi është i obliguar ta njoftojë me kohë 
drejtorin e shkolles; 

1. Mësimdhenësi në procesin mësimor nuk guxon të shkojë ne klasë pa Ditarin personal dhe Librin e klases; 
in. Mësimdhënësi patjeter rnerr pjesë në mbledhjen e Këshillit të mësimdhënësve, td Aktiveve profesionale dhe 

të Këshillit te klasës; 
n. Mësimdhënësi obligohet të marrë pjese dhe te organizojë aktivitete edukative me nxënes; 
0. Mësimdhënësi mban pergjithesi per bazën materiale, didaktike etj, qe e ka ne ngarkim; 
p. Mësimdhenesi duhet detyrimisht t'i kompensoje orët e humbura, pavarësisht nga arsyet e humbjes, të ketë 

paraqitje të rregullt dhe tëjete korrekt në marrëdhënie me të tjerët; 
q. Mesimdhenesi duhet ta zbatojë me perpikeri udhezimin administrativ te MASHT, qe percakton mënyren e 

vlerësirnit të nxënësve dhe shkallen e arritshme rise se nxënësve. 
r. Mesimdhënësi është i obliguar të paraqitet iie shkolle se paku 15 minuta para fihlimit Wrnësim it. 

II. 	Kërkesat e përgjithshme per pranim: 

a. Te jetë shtetas i Republikes së Kosoves. 
a. Te kete zotesi te plote veprirni, sipas legjis!acionit ne fuqi. 
b. Të zoteroje njeren nga gjuhet zyrtare, ne pajtim me Ligjin per Gjuhët. 
c. Tejete i afte per të kryer detyren perkatese. 
d. Td mos jete i denuar per kryerjen e vepres penale me dashje. 
e. Të mos kete ne fuqi mase disiplinore per shkelje te rende ne institucion publik. 
f. Td ketë te kryer arsimin universitar, nivelet e kualifikirnit qe i plotesojne kushtet sipas normativit 

profesional per arsim te pergjithshern dhe normativit per arsim profesional ne fuqi. 
g. Të ka!oj me sukses procedurat e pranimit te percaktuara ne Ligjin per Zyrtarët Publik. 

III. 	Kërkesat e pergjithshme formale: 

Arsimi i kerkuar: Diplome te studirneve universitare Fakulteti i Edukimit-programi fillor, Fakultetit i 
Mesuesise Baçelor (katervjecar 240 ECTS), sipas Udhezimit Administrativ (MASHTI) Nr. 05/2021 per 
Normativin mbi Kuadrin Profesional te Arsirnit te Pergjithshem. 

IV. 	Mënyra e aplikimit: 

Form ulari i aplikimit merret në Zyren Pritëse kati përdhese dhe dorezohet në Zyren Pritëse, nga ora: 08:00I1 - 
16:0011  në objektin •e komunes se Deçanit, formularët mund te merren edhe ne linkun e ueb faqes kornunale: 
httns://decan.rks-gov.net/wp-content/uploads/2024/04/Aplikacioni-per-Punesim-Zyrtar-Publik.pdf  dhe ne 
linkun: lrnps://konkursi.rks-gov.net/ 
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V. 	Dokumentacioni që duhet paraqitur per aplikim: 

a. Formulari i aplikirnit, i plotesuar. 
b. Kopjet e dokumentit personal(leternjoftirn ose pasaporte). 
c. Dëshmi perkatese se kandidati ka zotësi të plotë per të vepruar (prezantohet nga kandidati nëse ai/ajo 

perzgjidhet per emërim pas pCrftindirnit td vlerCsimit dhe në perputhje me rezultatin e arritur). 
d. Dëshmi mjekësore se kandidati është në gjendje të mire shëndetCsore per të kryer detyrën perkatese 

(prezantohet nëse kandidati perzgjidhet per emCrirn). 
e. Dokumenti që nukjeni dënuar me vendim të formës së prere(leshuar nga Gjykata Themelore, jo me i 

vjeter se 6 muaj). 
f. Kopjet e dëshmisë se punësimit. 
g. Nëse kohezgjatja lidhur me përvojën e kërkuar e punës është në sektorin publik, atëherë është i 

nevojshëm vërtetimi nga institucioni ku ka punuar kandidati me td cilin dëshrnohet se aiiajo nuk ka 
nje masë disiplinore në fuqi per shkelje td rënda të pushuar sipas Ligjit per Zyrtaret Publik(prezantohet 
nëse kandidati perzgjidhet per emerim). 

h. Kopjet e diplomave të dhCna nga institucionet arsimore(personat qe kane dip!orn Liar jashte Kosoves 
duhet td kenë diplomat e nostrifikuara nga Ministriae Arsirnit). 

1. Kopjet e dëshmisë së trajnimeveduke perfshire licencën e rnësimdhënesit(nevojitenper vlerësimin e 
portfoliosprofesionaie). 

j. Letër motivuese ose nje ese personale të lidhur me mCsimdhenien(nevojitenper vlerësimin e 
portfolios profesionale) 

k. Deshmi per aktivitetet tjera ne proceset e zhvillirnit te arsimit(nevojitenper vieresimin e portfolios 
profesionale) 

1. Shembuj td planeve td mësimit, shembuj te projekteve, aktivitete të ndryshme kurrikulare dhe 
jashtëkurrikulare, kopje të punimeve, mirenjohje, etj.(nevojitenpër vleresimin e portfolios 
profesionale). 

VI. 	Mënyra e vlerësimit të kandidatëve: 

a) Testimi me shkrirn perben 50% te vlerësirnit tepergjithshem cl/ic ka ne total 100 pike). 
b) Intervista me goje (perben 50% te vlerCsimit t(Ypergjithshern, nga to 30% intervista e strukturuar dhe 

20% portfolio profisionaie). 

VII. Mënyra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatët dhe shpallja e rezultateve 
përfundinitare: 

Përmes ueb faqes se Komunes se Decanit, https://decan.rks-gov.netlnioftimet-konkurset/ portalit per rekrutirn 
elektronik (https://konkursi.rks-gov.net), posten elektronike ose nurnrin e telefonit te dekiaruar ne aplikacion. 

Sqarime shtesë: 

• Dokumentet duhet te jene ne kopje (pervec atyre qe kerkohen td noterizuara), sepse ato nuk kthehen, 
ndërsa origjinalet do td kerkohen me rastin e intervistimit. 

• Informata te sakta dhe td vërteta do td konsiderohen vetërn ato informata, te cilat jane te deshmuara 
me dokumente (jo ato qëjanë vetem td dekiaruara pa deshmi). 

• Aplikacionet e dorezuara pas afatit nuk pranohen, ndersa aplikacionet e mangeta refuzohen. 

Komunitetetjo shumicë dhe pjesCtcirët e tyre, personat 
	

dhe gjinia me pcik e peifriqesuar 
kane te drçjjp peifaqesimJdregce.d/ie p1 oporcionc 

	
iegjisicicionin nefieqi. 


